
Informace o oznamování prostřednictvím

Vnitřního oznamovacího systému
Arcibiskupské gymnázium, se sídlem Korunní 586/2, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, školská právnická
osoba, IČ: 44846738 (dále jen „AG“), tímto informuje a zveřejňuje v návaznosti na zákon č. 171/2023
Sb.,  o ochraně  oznamovatelů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon“),  že  jako  povinný
subjekt zavedlo vnitřní oznamovací systém pro podání oznámení o     možném protiprávním jednání  .

AG má zřízený vnitřní oznamovací systém pro účely podávání oznámení o protiprávním jednání ze
strany  oznamovatelů.  Vnitřní  oznamovací  systém  je  určen  po  podávání  oznámení  o možném
protiprávním jednání, které
a) má znaky trestného činu,
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100tis. Kč,
c) porušuje zákon, nebo
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti
- finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a
finančních trhů,
- daně z příjmů právnických osob,
- předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,
- ochrany spotřebitele,
- souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,
- bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,
- ochrany životního prostředí,
- bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,
- radiační ochrany a jaderné bezpečnosti,
- hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,
- ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,
-  ochrany  osobních  údajů,  soukromí  a bezpečnosti  sítí  elektronických  komunikací  a informačních
systémů,
- ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo
- fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva Evropské
unie.

1. Oznamovatel
Oznamovatelem,  který  může  využít  vnitřní  oznamovací  systém  pro  podání  oznámení,  je  fyzická
osoba, která pro AG, byť zprostředkovaně, vykonávala nebo vykonává práci (tj. je nebo byla k AG
v základním pracovněprávním vztahu), nebo vykonávala nebo vykonává v AG odbornou praxi, stáž
nebo dobrovolnickou činnost.

AG  jako  povinný  subjekt  vylučuje  přijímání  oznámení  prostřednictvím  vnitřního  oznamovacího
systému  od osob,  které  pro AG nevykonávají  práci  nebo jinou obdobnou činnost  podle  § 2 odst.
3 písm. a), b), h) nebo i) zákona (tj. nejsou v základním pracovněprávním vztahu nebo nevykonávají
v AG odbornou praxi, stáž nebo dobrovolnickou činnost). Vnitřní oznamovací systém není určen pro
řešení  otázek  běžného  obchodního  styku.  Oznámení  o porušení  kanonicko-právních  norem  nebo
morálních pravidel není kvalifikováno jako oznámení podle zákona o ochraně oznamovatelů.

2. Způsoby oznamování

Základem vnitřního oznamovacího systému je pověřená příslušná osoba, která je oprávněna přijímat
a vyřizovat  oznámení.  Určenou  příslušnou  osobou  je  Mgr. Tomáš  Zlesák.  K podání  oznámení
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému AG může oznamovatel využít:
a) elektronický formulář na webových stránkách Arcibiskupského gymnázia,
b) e-mailovou adresu oznameniAG@akzlesak.cz,
c) telefonický kontakt na příslušnou osobu tel.: 602359153,

https://next.codexis.cz/legislativa/CR136292_2023_08_01#L36
mailto:oznameniAG@akzlesak.cz
https://www.arcig.cz/podani-oznameni-prostrednictvim-zabezpeceneho-formulare
https://next.codexis.cz/legislativa/CR136292_2023_08_01#L44
https://next.codexis.cz/legislativa/CR136292_2023_08_01#L43
https://next.codexis.cz/legislativa/CR136292_2023_08_01#L37


d)  osobní  jednání,  jehož termín a místo budou dohodnuty telefonicky nebo e-mailem v přiměřené
lhůtě.

Žádáme, v případě podání oznámení prostřednictvím telefonu, aby tento způsob podání byl využíván
v běžné pracovní době.
Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné
dovodit  totožnost  oznamovatele.  Pro  účely  řádného  posouzení  a prošetření  oznámení  je  vhodné
v oznámení uvést alespoň tyto informace:
a) identifikace osob podezřelých ze spáchání porušení (osob, kterých se oznámení resp. jednání týká)
a dalších zúčastněných osob,
b) podrobný popis porušení – události,
c) konkrétní důkaz o protiprávním jednání,  případně jakékoliv konkrétní poznatky, které podporují
podezření z porušení, či dokumenty, které se události týkají, pokud je máte k dispozici
d)  jakýkoliv  kontakt  oznamovatele  určený  výhradně  pro  potřeby  příslušné  osoby,  za  účelem
informování o přijetí a způsobu vyřízení oznámení.

Na  anonymně  podaná  oznámení  se  nevztahuje  zákon  o ochraně  oznamovatelů,  ledaže  dojde
k odhalení totožnosti původně anonymního oznamovatele.

3. Ochrana oznamovatele
AG  přijal  veškerá  nezbytná  opatření,  aby  v případě  podání  oznámení  prostřednictvím  vnitřního
oznamovacího systému, byla zajištěna ochrana totožnosti  oznamovatele a oznamovatel byl chráněn
před případnými odvetnými opatřeními, což se týká i dalších osob, kterým tato ochrana náleží dle
obecně závazných právních předpisů.

4. Postup
Je-li  dána  osobní  i věcná  působnost  oznámení,  příslušná  osoba  posoudí  důvodnost  oznámení
a písemně  vyrozumí  oznamovatele  o výsledcích  posouzení  do  30  dnů  ode  dne  přijetí  oznámení.
V případech skutkově nebo právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit  až o 30 dnů. Je-li  oznámení
vyhodnoceno jako důvodné, budou přijata opatření k předcházení protiprávního stavu nebo nápravě
protiprávního stavu.

Oznamovatel by vzhledem k okolnostem a informacím, které má k dispozici v době oznámení, měl
mít dostatečné  důvody se  domnívat,  že  jím  oznamované  či zveřejňované  skutečnosti  jsou
pravdivé. Nelze  oznamovat  skutečnosti vědomě  nepravdivé.  Takovéto  jednání  může
být sankcionováno jako přestupek podle zákona.  Osoba, která podala vědomě nepravdivé oznámení,
se nemůže domáhat ochrany před odvetnými opatřeními.

Výjimky z možnosti oznamovat lze prostudovat v příslušném interním předpisu AG.

5. Informace o možnosti podat oznámení Ministerstvu spravedlnosti ČR

Oznamovatel  může  oznámení  podat  rovněž  ústně  nebo  písemně  Ministerstvu  spravedlnosti  ČR.
Formulář pro podání oznámení a bližší informace pro podání oznámení jsou k dispozici na webových
stránkách Ministerstva spravedlnosti: https://oznamovatel. justice. cz/chci  -  podat  -  oznameni/  

PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA
ředitel Arcibiskupského gymnázia

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

